
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2025 № 2

с. Марёво

Об утверждении муниципального задания на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов МБУ «Отдел по хозяйственному и 
транспортному обеспечению Администрации Марёвского 

муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» и постановлением Администрации Марёвского 
муниципального округа от 26.07.2023 № 318 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания», Администрация 
Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов Муниципального бюджетного 
учреждения «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению 
Администрации Марёвского муниципального округа».

2. Муниципальному бюджетному учреждению разместить на сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» указанное 
муниципальное задание и отчет об исполнении.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора МБУ «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению
Администрации Марёвскогс ,ного округа» Козлову О.А.

Глава муниципального ок



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального округа 

« 14 » января 2025 года

Муниципальное задание
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов1

Наименование муниципального учреждения
МБУ «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Марёвского муниципального 
округа»

Вид деятельности муниципального учреждения

Деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера 
Техническое обслуживание и ремонт автомобилей
Деятельность по чистке и уборке прочая, не включая в другие группировки
Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях; деятельность по обеспечению 
пожарной безопасности.
Подвоз обучающихся в образовательные учреждения

Коды
Форма по 0506001

ОКУД

Дата начала 01.01.2025
действия

Дата окончания 31.12.2025
действия

По ОКВЭД 84.11.3
По ОКВЭД 45.20.1
По ОКВЭД 81.29.9
По ОКВЭД 84.25.19

По ОКВЭД 49.39

Вид муниципального учреждения бюджетное



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
Раздел 1

1 .Наименование муниципальной услуги: Организация и осуществление транспортного 
обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми 
актами РФ, субъектов РФ, органов местного самоуправления.

2.Категории потребителей муниципальной услуги: Органы местного самоуправления

Уникальный

номер АВ42
по базовому

(отраслевому)
перечню

3.Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3;

Показатель Показатель Показатель качества Значение показателя качества
Уникаль- характеризующий характеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги
ный но- содержание условия (формы) единица 2022год 2023 год 2024 год

мер реест- муниципальной услуги оказания муниципаль- наимено измерения (очередной (1-й год (2-ой год
ровой Выполнени Категория Условия ной услуги вание по ОКЕИ финансовый планового планового
записи е иных 

работ, 
предусмот 

ренных 
законом и

потребител
ей

оказания
работ

качество
оказываемой

услуги (наиме
нование
показа-

показа

теля

найме

нова-
ние

код год) периода) периода)

иными 
правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципал

ьных
образовали

й

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
841111. Р56.1 
АВ420001000

001 Про вед 
ение
техническо

022 органы
местного
самоуправ

По заявкам Выполнение
плана
ремонтных работ

ПРОЦ 744 100% 100% 100%



го
обслужива
ния и
ремонта
автотрансп
ортного
средства

и технического 
обслуживания 
транспортных 
средств

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре 
ровой 
записи

Показатель
характеризующий

содержание

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания муници-

Показатель качества 
муниципальной

Значение показателя 
объема муниципальной

Предельный размер 
плата (цена, тариф)

услуги услуги
муниципальной услуги наимено-

вание
показа

теля

единица
измерения

2023
год

(оче-
ред-
ной

финан
совый

2024
год

(1-ый
год

плано-
вого-
пери-

2025
год

(2-ый
год

плано
во го- 
пери-

20
год

(оче
ред
ной

финан
совый

20 
год 

(1 -ый 
год

плано-
вого-
пери-

20__
Выполнение 
иных работ, 
предусмотре 

иных 
законом и 

иными 
правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципаль

ных
образований

Категори
я

потребит
елей

пальной услуги год
(2-ый

год
плано
вого-
пери-

Объемы
оказываемой

услуги

по ОКЕИ
(наиме
нование
показа
теля)

наи
мено
вание

код

год) ода) ода) год) ода) ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
841111. Р56. 
1АВ4200010 
00

001001
Проведение
техническог

о
обслуживай 

ия и
ремонта 

автотранспо 
ртного 

средства

022
органы

местного
самоупра

вления

001001Прове
дение
технического
обслуживани
я и ремонта
автотранспор
тного
средства

Количеств 
о часов 

001

час 001 356 356 356 Бесплатн
о

Бесплатн
о

Бесплатн
о



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
Муниципальная услуга оказывается на безвозмездной основе

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон 
Государственная Дума РФ № 131 -фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Постановление Администрации Марёвского муниципального района «О реорганизации Муниципального 
автономного учреждения «ХТУ» в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации муниципального района Федеральный закон 
Государственная Дума РФ №184-фз «Об общих принципах организации законодательных (предельных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации». Устав МБУ «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Марёвского муниципального округа, Постановление от 
05.05.2010№201 «О создании МБУ «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации 
муниципального района»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



1 2 3
Официальный сайт о размещении 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях

Данные об учреждении: почтовый адрес, 
контактные телефоны, регламентирующие 
документы, результаты финансово
хозяйственной деятельности, 
дополнительная информация 
Отчет о деятельности учреждения и об 
исполнении закрепленного за учреждением 
имущества

Информация на сайте оперативно 
обновляется при любых изменениях в 
документации

Один раз в год

СМ И
Оформление информационного стенда Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности, 
нормативно-правовых документах 
образовательной организации

Не менее одного раза в квартал



Раздел 1

2.Наименование муниципальной услуги: Содержание имущества, находящегося в 
муниципальной (государственной) собственности. Услуги по обслуживанию помещений.

Уникальный

номер БВ42
2.Категории потребителей муниципальной услуги: органы государственной власти и по базовому
юридические лица.(бюджетные учреждения)

(отраслевому)
перечню

3 .Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3;

Уникаль
ный но

мер реест
ровой 
записи

Показатель
характеризующий

содержание

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципал-

Показатель качества Значение показателя качества
муниципальной услуги муниципальной услуги

наимено
вание

показа

теля

единица
измерения

2022год
(очередной

финансовый
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-ой год 

планового 
периода)

муниципальной услуги
Выполнени 

е иных 
работ, 

предусмот 
ренных 

законом и 
иными 

правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципал

ьных
образовали

й

Категория
потребител

ей

Условия
оказания

работ

X о » о •а /ги по ОКЕИ
качество

оказываемой
услуги (наиме

нование
показа-

найме

нова-
ние

код

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
811010.Р56.1. 001 010 органы По заявкам Безаварийная ПРОЦ 744 100% 100% 100%
БВ420001000 обеспечен государств постоянно работа систем и

ие енной оборудования, ПРОЦ 744



эксплуатац власти и 
ионно- юр .лица,
техническо 
го
обслужи ва 
ния
объектов и 
помещени
й,
оборудова 
ния и
прилегающ 
ей
территори 
и в
надлежащ 
ем
состоянии.

тепло, вода,
энергосбережени
е, Содержание
объектов
недвижимого
имущества в
надлежащем
санитарном
состоянии.

ПРОЦ 744 100% 100% 100%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре 
ровой 
записи

Показатель
характеризующий

содержание

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания муници-

Показатель качества 
муниципальной

Значение показателя 
объема муниципальной

Предельный размер 
плата (цена, тариф)

услуги услуги
муниципальной услуги наимено-

вание
показа-

теля

единица
измерения

2023
год

(оче-
ред-
ной

финан
совый

2024 
год 

(1 -ый 
год

плано
во го- 
пери-

2025
год

(2-ый
год

плано-
вого-
пери-

20
год

(оче
ред
ной

финан
совый

20
год

(1-ый
год

плано-
вого-
пери-

20__
Выполнение 
иных работ, 
предусмотре 

иных 
законом и 

иными 
правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципаль

ных
образований

Категори
я

потребит
елей

пальной услуги год 
(2-ый 

год 
плано 
во го- 
пери-

Объемы
оказываемой

услуги

по ОКЕИ
(наиме
нование
показа
теля)

наи
мено
вание

код

год) ода) ода) год) ода) ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
811010.Р56. 000 010 000 тыс. эксплуатиру м 000 6092.8кв. 6092.8кв. 6092.8кв. Бесплатн Бесплатн Бесплатн



1.БВ420001 обслуживаю органы обслужи вающ м2общ.пл. емая м м м о о о
000 щая государст ая площадь, 082 площадь

площадь, венной всего зданий
всего власти и и

зданий и 62, юр прилегающей
прилегающе .лица. территории

территории

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
Муниципальная услуга оказывается на безвозмездной основе

г ормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон 
Государственная Дума РФ № 131 -фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Постановление Администрации Марёвского муниципального района «О реорганизации Муниципального 
автономного учреждения «ХТУ» в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации муниципального района Федеральный закон 
Государственная Дума РФ №184-фз «Об общих принципах организации законодательных (предельных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации». Устав МБУ «Отдел по



хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Марёвского муниципального округа, Постановление от 
05.05.2010№201 «О создании МБУ «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации 
муниципального района»

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт о размещении 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях

Данные об учреждении: почтовый адрес, 
контактные телефоны, регламентирующие 
документы, результаты финансово
хозяйственной деятельности, 
дополнительная информация 
Отчет о деятельности учреждения и об 
исполнении закрепленного за учреждением 
имущества

Информация на сайте оперативно 
обновляется при любых изменениях в 
документации

Один раз в год

СМИ
Оформление информационного стенда Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности, 
нормативно-правовых документах 
образовательной организации

Не менее одного раза в квартал



Раздел 1

2.Наименование муниципальной услуги: Услуги по обеспечению безопасности в 
чрезвычайных ситуациях, прочие.

Уникальный

2.Категории потребителей муниципальной услуги: органы местного самоуправления и
номер 

по базовому БА 21
юридические лица, физические лица.

(отраслевому)
перечню

3.Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги 
3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3;

Уникаль
ный но

мер реест
ровой 
записи

Показатель 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципал-

Показатель качества Значение показателя качества
муниципальной услуги муниципальной услуги

наимено
вание

показа

теля

единица
измерения

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-ой год 

планового 
периода)

Выполнени 
е иных 
работ, 

предусмот 
ренных 

законом и 
иными 

правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципал

ьных
образовали

й

Категория
потребител

ей

Условия
оказания

работ

ной услуги по ОКЕИ
качество

оказываемой
услуги (наиме

нование
показа-

найме

нова-
ние

код

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



842519.56.l.A 
A220001000

Услуги по 004 физ. информировани защита
обеспечен лица е населения населени
И Ю 006 юр. через ср-ва я и
безопасное лица массовой территор
ти 022 органы информации и ий от ЧС
чрезвычай местного по каналам о при родн
ных самоуправ прогнозируемых ого и
ситуациях ления и возникших ЧС техноген
прочие. и пожарах , но го

мерах по характер
обеспечению а,
населения и пожарна
территорий, я
приемах и безопасн
способах 
защиты, а также 
ГО и 
ЧС.обеспечение 
пожарной 
безопасности.

ость.

001 100%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Показатель Показатель Показатель качества Значение показателя Предельный размер

Уникаль- характеризующий характеризующий муниципальной объема муниципальной плата (цена, тариф)
ный но- содержание условия (формы) услуги услуги
мер ре муниципальной услуги оказания муници- наимено- единица 2023 2024 2025 20 20 20__
ровой Выполнение Категори пальной услуги вание измерения год год год год год год
записи иных работ, Я Объемы показа- по ОКЕИ (оче- (1 -ый (2-ый (оче- (1 -ый (2-ый

предусмотре потребит оказываемой (найме- теля ред- год год ред- год год
иных елей услуги нование наи- ной плано- плано- Н О Й плано- плано

законом и показа- мено- код финан вого- вого- финан вого- вого-
иными теля) вание совый пери- пери- С О В Ы Й пери- пери-

правовыми 
актами РФ

год) ода) ода) год) ода) ода)

субъектов
РФ

муниципаль
ных

образований



1 2 3 '■ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
842519.56.1.
АА22000100
0

Услуги по 
обеспечени 

ю
безопасност

и
чрезвычайн

ых
ситуациях

прочие.

004 физ. 
лица
006 юр.
лица
022
органы
местного
самоупра
вления

количество
звонков

ед 642 642 642 Бесплатн
о

Бесплатн
о

Бесплатн
о

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
Муниципальная услуга оказывается на безвозмездной основе

г ормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон 
Государственная Дума РФ № 131 -фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Постановление Администрации Марёвского муниципального района «О реорганизации Муниципального 
автономного учреждения «ХТУ» в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации муниципального района Федеральный закон 
Государственная Дума РФ №184-фз «Об общих принципах организации законодательных (предельных) и



исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации». Устав МБУ «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Марёвского муниципального округа, Постановление от 
05.05.2010№201 «О создании МБУ «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации 
муниципального района»

5.2.Поря док информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт о размещении 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях

Данные об учреждении: почтовый адрес, 
контактные телефоны, регламентирующие 
документы, результаты финансово
хозяйственной деятельности, 
дополнительная информация 
Отчет о деятельности учреждения и об 
исполнении закрепленного за учреждением 
имущества

Информация на сайте оперативно 
обновляется при любых изменениях в 
документации

Один раз в год

СМИ
Оформление информационного стенда Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности, 
нормативно-правовых документах 
образовательной организации

Не менее одного раза в квартал



Раздел 1

2.Наименование муниципальной услуги: Организация и осуществление транспортного 
обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций.

2.Категории потребителей муниципальной услуги: юридические лица.

Уникальный

номер
по базовому АВ41

(отраслевому)
перечню

3.Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги 
3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3;

Уникаль
ный но

мер реест
ровой 
записи

Показатель
характеризующий

содержание

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципал-

Показатель качества Значение показателя качества
муниципальной услуги муниципальной услуги

наимено
вание

показа

теля

единица
измерения

2022год
(очередной

финансовый
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-ой год 

планового 
периода)

муниципальной услуги
Выполнени 

е иных 
работ, 

предусмот 
ренных 

законом и 
иными 

правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципал

ьных
образовали

й

Категория
потребител

ей

Условия
оказания

работ

ной услуги по ОКЕИ
качество

оказываемой
услуги (наиме

нование
показа-

найме

нова-
ние

код

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

493939.Р56.1. организац 006 001 количество ед, проц. 642 100% 100% 100%



АВ410001000 ия и
осуществл
ение
подвоза
обучающих
ся в
образовате
льные
учрежден и
я
автомобил
ьным
транспорто
м .

юр.лица выполненных
заявок
соблюдение
сроков
выполнений
заданий.

744

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре 
ровой 
записи

Показатель
характеризующий

содержание

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания муници-

Показатель качества 
муниципальной

Значение показателя 
объема муниципальной

Предельный размер 
плата (цена, тариф)

услуги услуги
муниципальной услуги наимено-

вание
показа

теля

единица
измерения

2023
год

(оче-
ред-
ной

финан
совый

2024
год

(1-ый
год

плано-
вого-
пери-

2025
год

(2-ый
год

плано
во го- 
пери-

20 20 20
Выполнение 
иных работ, 
предусмотре 

иных 
законом и 

иными 
правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципаль

ных
образований

Категори
я

потребит
елей

пальной услуги год
(оче
ред
ной

финан
совый

год 
(1 -ый 

год
плано-
вого-
пери-

год
(2-ый

год
плано
вого-
пери-

Объемы
оказываемой

услуги

по ОКЕИ
(наиме
нование
показа
теля)

наи
мено
вание

код

год) ода) ода) год) ода) ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
493939. Р56. организация 006 001 количество ед 642 17 17 17 бесплатн бесплатн бесплатн
1.АВ410001 и юр.лица обслуживав маршрут маршрут маршрут о О о
000 осуществлен мых ов, 2 ов, 2 ов, 2

ие подвоза учреждений образова образова образова
обучающихс , количество тельных тельных тельных



я в
образовател 
ьные
учреждения
автомобиль
ным
транспорто
м.

рейсов учрежде учрежде учрежде
ния. ния. ния.

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
Муниципальная услуга оказывается на безвозмездной основе

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон 
Государственная Дума РФ № 131 -фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Постановление Администрации Марёвского муниципального района «О реорганизации Муниципального 
автономного учреждения «ХТУ» в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации муниципального района Федеральный закон 
Государственная Дума РФ №184-фз «Об общих принципах организации законодательных (предельных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации». Устав МБУ «Отдел по



хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Марёвского муниципального округа, Постановление от 
05.05.2010№201 «О создании МБУ «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации 
муниципального района»

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт о размещении 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях

Данные об учреждении: почтовый адрес, 
контактные телефоны, регламентирующие 
документы, результаты финансово
хозяйственной деятельности, 
дополнительная информация 
Отчет о деятельности учреждения и об 
исполнении закрепленного за учреждением 
имущества

Информация на сайте оперативно 
обновляется при любых изменениях в 
документации

Один раз в год

СМ И
Оформление информационного стенда Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности, 
нормативно-правовых документах 
образовательной организации

Не менее одного раза в квартал



Раздел 1

2.Наименование муниципальной услуги: Организация и осуществление транспортного 
обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативно правовыми 
актами РФ и Новгородской области.

Уникальный

2.Категории потребителей муниципальной услуги: органы государственной власти.
номер 

по базовому 
(отраслевому)

АВ43

перечню

3.Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3;

Уникаль
ный но

мер реест
ровой 
записи

Показатель
характеризующий

содержание

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципал-

Показатель качества Значение показателя качества
муниципальной услуги муниципальной услуги

наимено
вание

показа

теля

единица
измерения

2023год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-ой год 

планового 
периода)

муниципальной услуги
Выполнени 

е иных 
работ, 

предусмот 
ренных 

законом и 
иными 

правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципал

ьных
образовали

й

Категория
потребител

ей

Условия
оказания

работ

ной уел ути по ОКЕИ
качество

оказываемой
услуги (наиме

нование
показа-

найме

нова-
ние

код

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
493939. Р.56.0 услуги по органы количество ед, проц. 642



БВ430001000 перевозке государств
пассажиро енной
в
сухопутны
м
транспорто 
м прочие, 
не
включенны 
е в другие 
группировк 
и.

власти

выполненных
заявок
соблюдение
сроков
выполнений
заданий.

744

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникаль
ный но
мер ре 
ровой 
записи

Показатель
характеризующий

содержание

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания муници-

Показатель качества 
муниципальной

Значение показателя 
объема муниципальной

Предельный размер 
плата (цена, тариф)

услуги услуги
муниципальной услуги наимено-

вание
показа

теля

единица
измерения

2023
год

(оче-
ред-
ной

финан
совый

2024 
год 

(1 -ый 
год

плано-
вого-
пери-

2025
год

(2-ый
год

плано-
вого-
пери-

20 20 20
Выполнение 
иных работ, 
предусмотре 

иных 
законом и 

иными 
правовыми 
актами РФ 
субъектов 

РФ
муниципаль

ных
образований

Категори
я

потребит
елей

пальной услуги год
(оче
ред
ной

финан
совый

год
(1-ый

год
плано-
вого-
пери-

год
(2-ый

год
плано
вого-
пери-

Объемы
оказываемой

услуги

по ОКЕИ
(наиме
нование
показа
теля)

наи
мено
вание

код

год) ода) ода) год) ода) ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

493939. Р.56. 
0БВ4300010 
00

услуги по
перевозке
пассажиров
сухопутным
транспорто

органы
государст
венной
власти

автотранспор
тное
обслуживание
должностных
лиц,
государственн

машино-
часы

работы
автомобиле

й

маш.
час,
дни

950 247 247 247



м прочие, 
не
включенные 
в другие 
группировки

ых
учреждений, 
в случаях, 
установлении 
х
нормативным 
и правовыми 
актами РФ и 
органов 
самоуправлен 
ия.

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (10%)

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
Муниципальная услуга оказывается на безвозмездной основе

Г ормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон 
Государственная Дума РФ № 131 -фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Постановление Администрации Марёвского муниципального района «О реорганизации Муниципального 
автономного учреждения «ХТУ» в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации муниципального района Федеральный закон 
Государственная Дума РФ №184-фз «Об общих принципах организации законодательных (предельных) и



исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации». Устав МБУ «Отдел по 
хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Марёвского муниципального округа, Постановление от 
05.05.2010№201 «О создании МБУ «Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению» Администрации 
муниципального района»

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт о размещении 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях

Данные об учреждении: почтовый адрес, 
контактные телефоны, регламентирующие 
документы, результаты финансово
хозяйственной деятельности, 
дополнительная информация 
Отчет о деятельности учреждения и об 
исполнении закрепленного за учреждением 
имущества

Информация на сайте оперативно 
обновляется при любых изменениях в 
документации

Один раз в год

СМИ
Оформление информационного стенда Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности, 
нормативно-правовых документах 
образовательной организации

Не менее одного раза в квартал



Часть 2. Сведения о выполняемых работах4 
Раздел______ 2____

1 .Наименование работы 

2.Категории потребителей работы

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому)

перечню

3.Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы
3.1.Показатели, характеризующие качество работы5;

Уникаль
ный но

мер реест
ровой 
записи

Показатель 
характеризующий 

содержание работы

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества Значение показателя качества
работы работы

наимено
вание

показа

теля

единица
измерения

20 год 20 год 20 год
(по справочникам) (очередной

финансовый
год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-ой год 
планового 
периода)

(по справочникам) по ОКЕИ
(наиме

нование
показа
теля)

(наиме

нование
показа
теля)

(наиме

нование
показа
теля)

найме

нова-
ние

код

(наиме
нование
показа-

(наиме
нование
показа-

теля) теля)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- - - - - - - - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (%), ____________________________



3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль
ный но

мер реест
ровой 
записи

Показатель 
характеризующий 

содержание работы

Показатель 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема 
работы

Значение показателя объема 
работы

наимено
вание

показа
теля

единица
измерения

опи-
са-
ние

рабо
ты

20 год 20 год 20___го.
(2-ой го, 

планово1 
периода

(по справочникам) (очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)(наиме

нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(по справочникам) по ОКЕИ

(наиме
нование
показа-

(наиме
нование
показа-

найме
нова-
ние

код

теля) теля)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

- - - - - - - - - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (%), ____________________________

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1 .Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания______________________________

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания



Форма контроля Периодичность
Органы местного самоуправления, 

осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3
Внешний В течении года Администрация Марёвского 

муниципального округа

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания__________________
4.1.Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: год

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 15 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания____________________________________

5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания7, ______________________________________

- муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета района на 
очередной финансовый год и на срок до 3 лет в случае утверждения бюджета района на очередной финансовый 
год и на плановый период.

- формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы 
(работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из 
муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

- заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном 
перечне муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями.



- формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы 
(работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием 
порядкового номера раздела.

5 - заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями.

6 - заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 - в числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения

муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного и автономного учреждений, 
главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, 
решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального 
задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах), В этом случае допустимые 
(возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не 
заполняются.


